«ОМСКИЙ  ТЕХНАРЬ- 2014»,  Саратово

Время и место: 25 – 27 июля 2014 г., Горьковский район, б. о. «Саратово» турфирмы «Азимут-спорт»
Программа:
25 июля: с 15:00: приезд, размещение, заявка , старт «Пролога» по мере прибытия и готовности участников.
26 июля: с 12:00 – старт «Классики» по стартовому протоколу. Старт выносной – 1км.
               с 23.00 – старт «Ночного кросса» , жеребьёвка перед стартом.

27 июля: с 12:00 – старт «Спринта» по стартовому протоколу. Старт выносной 0,5км. 
              в 16:00 – награждение, отъезд.

Организаторы соревнований: КСО «Юность» (http://yunomsk.ru/), турфирма «Азимут-спорт» (http://azimutsport-omsk.ru/). Главный судья – Вандышев А.А. , Зам. главного судьи по размещению – Кузьминых А.А. , Гланый секретарь – Пинягин П. Ю., Начальник дистанций – Вандышев А. К., 

 Спорткарта: М 1 : 7 500, Н 5 м.  Автор карты: Верещагин В. В.
Группы: все виды программы проводятся в группах: МА, ЖА, МБ, ЖБ.

Параметры дистанций (предварительные):
	
	«Пролог» 
	«Классика»
	«Ночной Кросс»
	«Спринт» 

	Группа
	М
А
	ЖА
	М
Б
	ЖБ
	МА
	ЖА
	МБ
	ЖБ
	МА
	ЖА
	МБ
	ЖБ
	М

А
	Ж
А
	М
Б
	Ж
Б

	Длина, км
	5,5
	4,2
	4
	3,5
	5,5
	4,2
	4,5
	3,0
	4,5
	3,3
	3,1
	2,0
	5
	4
	3,5
	3

	Кол-во КП
	18
	14
	13
	11
	17
	13
	14
	9
	10
	8
	7
	5
	16
	13
	12
	9

	Набор
высоты, м
	130
	130
	100
	 60
	280
	180
	150
	100
	40
	-
	-
	-
	180
	150
	100
	70

	Место
старта
	В лагере
	Выносной – 1 км
	В лагере
	Выносной – 1 км

	Примеча-

ние
	До пункта «К» 120м.
	
	Призмы оборудованы светоотражающими полосками.
После Финиша участников « Ночного Кросса» ждёт БАНЯ!
	


Техническая информация:
Район соревнований представлен:

а) крутыми оврагами, лощинами, промоинами коренного берега р. Иртыш , «Саратовского оврага» (памятника природы , занесённого в Красную Книгу Омской области) и «Согринского оврага» с перепадом высот на склоне до 45 м.;

б) столовая равнинная часть с различными породами леса естественного и искусственного происхождения различной проходимости и залесённостью до 90%.

Отметка в карточке компостером. Номер КП призмы – на планке компостера. Обязательно будут легенды!

Из-за большого набора высоты на трассе «Спринт» фактически превратился в «Классику». Ожидаемое время победителей 50 мин. При заявке в группы реально оценивайте свои возможности!

Рекомендуется обувь с шипами или с хорошим протектором!
Маленькие дети на соревнования не допускаются! На трассах местами плохая проходимость, бурелом,  крутые склоны !

Карты будут напечатаны на лазерном принтере на бумаге 120 г/м. Карточки обязательно нужно заклеить липкой лентой!.

Стартовый интервал во всех группах 2мин.

Награждение:
Победители соревнований в каждой группе награждаются Кубками , Участники занявшие 2,3 места награждаются медалями . Победитель соревнований определяется по наименьшей сумме мест трёх (дневных) соревнований. При равенстве этого показателя – по наименьшей сумме времени трёх стартов! Призёры соревнований в каждой группе в каждом виде программы награждаются дипломами. 
  Победители «Ночного кросса» награждаются отдельными медалями , призёры –дипломами.

До Центра соревнований можно добраться:
а) На личном транспорте ехать до 103 км. Муромцевского тракта , далее повернуть налево на Согры, и далее по схеме 6 км до Центра соревнований.

б) Автобусом «Омск – Исаковка», отправление с омского автовокзала в 16:00. Билет брать до с. Согры. Ехать до призмы, не доезжая 3 км. до с. Согры. Далее пешком 2,5 км до Центра соревнований по схеме.

в) На любом автобусе Муромцевского направления (их много) ехать до 103 км до поворота на Согры. Далее пешком по схеме 6км. 
Призма (смотрите схему заезда) установлена на столбе ЛЭП, которая пересекает дорогу! От этого места до лагеря будет стоять разметка по более короткому пути!

Условия проживание на б. о. «Саратово» турфирмы «Азимут-Спорт»:

а) В своей палатке на территории б. о. – 50 руб. в сутки с 1 чел. (место на поляне, выкошена трава, обработано от клещей, обеспечение водой, дровами).

б) Размещение в комнатах гостиничного дома (всего 27 мест) – 300-350руб/сут (обеспечение постелью, приготовление пищи на кухнях с газ.плитами). 

в) Гостевые домики – аренда 2000 руб/сут. (состоят из 2-х половин,  спальня и кухня), можно разместить до 6 чел. 

г) Аренда бани (до 10 – 12 чел) за 2 часа – 750 руб.

Внимание! Оплатить размещение в комнатах и аренду домиков можно в Омске в офисе турфирмы «Азимут-спорт» по адресу: пр.Маркса,4(Дом союзов) оф.53(вход со двора) Тел. 33-83-05, сот.: 8-913-975-5091, 8-913-606-82-87.

Стартовый взнос ( за участие в одном виде программы): 150 руб.,
 Студентам и Пенсионерам по возрасту – 100 руб. , Школьникам – 50 руб.

